

# Eldorado PP Holding ApS

Ole Rømers Vej 31 - 35, 6100 Haderslev

CVR-nr. 28 70 72 58

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2021

Dirigent:

.....  
Bjarne Geertsen



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Eldorado PP Holding ApS
Adresse, postnr., by	Ole Rømers Vej 31 - 35, 6100 Haderslev
CVR-nr.	28 70 72 58
Stiftet	28. april 2005
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.eldorado.dk">www.eldorado.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:mail@eldorado.dk">mail@eldorado.dk</a>
Telefon	74 52 08 88
Bestyrelse	Børge Lausen, formand Per Lausen Pernille Lausen
Direktion	Per Lausen Pernille Lausen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2020	2019	2018	2017	2016
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste/ bruttotab	71.629	47.040	43.075	33.702	-148
Resultat af primær drift	25.174	3.570	10.277	8.097	-148
Finansielle poster	40.537	63.930	-20.081	26.982	3.593
<b>Årets resultat</b>	<b>51.640</b>	<b>52.910</b>	<b>-7.489</b>	<b>27.725</b>	<b>2.687</b>
Balancesum	493.847	420.056	352.064	365.449	148.988
<b>Egenkapital</b>	<b>372.425</b>	<b>320.784</b>	<b>267.874</b>	<b>275.363</b>	<b>141.438</b>
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	75.002	51.779	-22.994	84.877	6.537
Pengestrømme til investerings- aktiviteten	-11.069	-23.638	-1.305	-1.674	99.257
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver	-11.068	-22.551	0	0	0
Pengestrømme fra finansierings- aktiviteten	-47.867	-24.441	27.014	-83.354	-105.667
<b>Pengestrøm i alt</b>	<b>16.066</b>	<b>3.700</b>	<b>2.715</b>	<b>-151</b>	<b>127</b>
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	5,5 %	0,9 %	2,9 %	3,1 %	-0,1 %
Soliditetsgrad	75,4 %	76,4 %	76,1 %	75,3 %	94,9 %
Egenkapitalforrentning	14,9 %	18,0 %	-2,8 %	13,3 %	1,9 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede</b>	<b>114</b>	<b>99</b>	<b>80</b>	<b>62</b>	<b>0</b>

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Eldorado PP Holding ApS er moderselskab for Eldorado-koncernen, hvis hovedaktivitet i lighed med tidligere år har bestået i at drive sourcing- og servicevirksomhed med dyreartikler og rideudstyr samt lignende aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 51.640.445 kr. mod et overskud på 52.909.842 kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 372.424.500 kr.

Årets resultat før finansielle poster har udviklet sig bedre end forventet og udmeldt i årsrapporten for 2019 grundet en uventet aktivitetsstigning primært henført til Covid-19 udbruddet, som har givet vækst i markedet for kæledyrsartikler m.v.

### Begivenheder efter balancedagen

På nuværende tidspunkt forventes det verdensomspændende Covid-19 udbrud ikke at påvirke virksomhedens resultat og finansielle stilling i 2021 væsentligt.

### Forventet udvikling

For regnskabsåret 2021 forventer ledelsen for koncernen et resultat før finansielle poster på niveau med regnskabsåret 2020.



**Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december****Resultatopgørelse**

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
	<b>Bruttofortjeneste/ bruttotab</b>	71.629.154	47.039.938	-277.168	-268.389
3	Personaleomkostninger	-41.847.298	-41.130.863	0	0
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-3.961.831	-1.860.500	0	0
	Andre driftsomkostninger	0	-7.422	0	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	25.820.025	4.041.153	-277.168	-268.389
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	19.589.163	3.067.475
4	Finansielle indtægter	43.351.022	65.517.816	42.681.361	65.365.161
5	Finansielle omkostninger	-2.813.615	-1.588.285	-1.263.128	-1.179.101
	<b>Resultat før skat</b>	66.357.432	67.970.684	60.730.228	66.985.146
6	Skat af årets resultat	-14.716.987	-15.060.842	-9.089.783	-14.075.304
	<b>Årets resultat</b>	<u>51.640.445</u>	<u>52.909.842</u>	<u>51.640.445</u>	<u>52.909.842</u>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
		<b>AKTIVER</b>			
		<b>Anlægsaktiver</b>			
7	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>				
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	1.016.557	911.986	0	0
	Goodwill	250.419	297.856	0	0
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	651.329	0	0
		<u>1.266.976</u>	<u>1.861.171</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
8	<b>Materielle anlægsaktiver</b>				
	Grunde og bygninger	66.833.682	65.015.068	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.750.231	4.844.414	0	0
		<u>77.583.913</u>	<u>69.859.482</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
9	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				
	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	141.802.136	122.212.973
	Tilgodehavender hos dattervirksomheder	0	0	0	0
	Andre tilgodehavender	960.000	0	960.000	0
		<u>960.000</u>	<u>0</u>	<u>142.762.136</u>	<u>122.212.973</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>79.810.889</u>	<u>71.720.653</u>	<u>142.762.136</u>	<u>122.212.973</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>				
	<b>Varebeholdninger</b>				
	Råvarer og hjælpematerialer	2.485.973	2.504.556	0	0
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	55.965.316	63.352.701	0	0
		<u>58.451.289</u>	<u>65.857.257</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Tilgodehavender</b>				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	52.348.005	43.540.377	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	23.377.673	29.451.492
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	125.934	0	0
12	Udsudte skatteaktiver	0	0	0	987.100
	Andre tilgodehavender	510.353	462.132	218.701	208.423
10	Periodeafgrænsningsposter	1.364.332	920.678	0	0
		<u>54.222.690</u>	<u>45.049.121</u>	<u>23.596.374</u>	<u>30.647.015</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>275.326.511</u>	<u>227.459.658</u>	<u>275.326.511</u>	<u>227.459.658</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>26.035.469</u>	<u>9.969.574</u>	<u>6.029.079</u>	<u>3.423.407</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>414.035.959</u>	<u>348.335.610</u>	<u>304.951.964</u>	<u>261.530.080</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>493.846.848</u>	<u>420.056.263</u>	<u>447.714.100</u>	<u>383.743.053</u>



## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

		Koncern			
Note	kr.	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2020	2.010.000	610.761	318.163.294	320.784.055
	Overført via resultatdisponering	0	-318.658	51.959.103	51.640.445
	<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>2.010.000</b>	<b>292.103</b>	<b>370.122.397</b>	<b>372.424.500</b>

  

		Modervirksomhed			
Note	kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2020	2.010.000	16.012.273	302.761.782	320.784.055
16	Overført via resultatdisponering	0	19.589.163	32.051.282	51.640.445
	<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>2.010.000</b>	<b>35.601.436</b>	<b>334.813.064</b>	<b>372.424.500</b>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	Koncern	
		2020	2019
	Årets resultat	51.640.445	52.909.842
17	Reguleringer	-21.881.679	-46.800.767
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	29.758.766	6.109.075
18	Ændring i driftskapital	14.833.953	-9.468.848
	Pengestrømme fra primær drift	44.592.719	-3.359.773
	Renteindbetalinger m.v.	43.351.022	65.517.816
	Renteudbetalinger m.v.	-2.813.615	-1.588.285
	Betalt selskabsskat	-10.128.401	-8.790.797
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>75.001.725</b>	<b>51.778.961</b>
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-182.272	-1.106.157
	Køb af materielle anlægsaktiver	-11.067.906	-22.550.752
	Salg af materielle anlægsaktiver	181.201	18.502
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>	<b>-11.068.977</b>	<b>-23.638.407</b>
	Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-47.866.853	-24.441.172
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-47.866.853</b>	<b>-24.441.172</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>16.065.895</b>	<b>3.699.382</b>
	Likvider 1. januar	9.969.574	6.270.192
19	<b>Likvider 31. december</b>	<b>26.035.469</b>	<b>9.969.574</b>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Eldorado PP Holding ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for modervirksomheden, da modervirksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Koncernregnskabet

##### *Bestemmende indflydelse*

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investeringen.

##### *Koncernregnskabsudarbejdelse*

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester, medmindre de er udtryk for værdiforringelse.

#### Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervelses tidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den overtagne virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

##### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3-7 år
Bygninger	20-100 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

##### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfattende erhvervede varemærkerettigheder og software, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.



## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

##### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med book value-metoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

#### Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

#### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### *Reserve for udviklingsomkostninger*

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

#### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling.

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
<b>3 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	38.544.476	37.746.595	0	0
Pensioner	2.682.740	2.658.318	0	0
Andre omkostninger til social sikring	620.082	725.950	0	0
	<u>41.847.298</u>	<u>41.130.863</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>114</u>	<u>99</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

#### Koncern

Vederlag til koncernens direktion og bestyrelse udgør samlet 1.581 t.kr. (2019: 1.151 t.kr.).

#### Modervirksomhed

Modervirksomheden har ingen ansatte.

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
<b>4 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	653.691	394.681
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	2.469	0	0
Andre finansielle indtægter	<u>43.351.022</u>	<u>65.515.347</u>	<u>42.027.670</u>	<u>64.970.480</u>
	<u>43.351.022</u>	<u>65.517.816</u>	<u>42.681.361</u>	<u>65.365.161</u>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
<b>5 Finansielle omkostninger</b>				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0	2.397	0
Renteomkostninger til associerede virksomheder	1.285.684	1.227.304	1.243.354	1.167.169
Andre finansielle omkostninger	1.527.931	360.981	17.377	11.932
	<u>2.813.615</u>	<u>1.588.285</u>	<u>1.263.128</u>	<u>1.179.101</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	13.149.037	12.290.059	8.102.683	12.220.821
Årets regulering af udskudt skat	1.567.950	2.761.000	987.100	1.844.700
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	9.783	0	9.783
	<u>14.716.987</u>	<u>15.060.842</u>	<u>9.089.783</u>	<u>14.075.304</u>

### 7 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Koncern			
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2020	1.758.136	332.050	651.329	2.741.515
Tilgange	182.272	0	0	182.272
Overført	651.329	0	-651.329	0
Kostpris 31. december 2020	<u>2.591.737</u>	<u>332.050</u>	<u>0</u>	<u>2.923.787</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	846.150	34.194	0	880.344
Afskrivninger	729.030	47.437	0	776.467
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>1.575.180</u>	<u>81.631</u>	<u>0</u>	<u>1.656.811</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<u>1.016.557</u>	<u>250.419</u>	<u>0</u>	<u>1.266.976</u>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 8 Materielle anlægsaktiver

kr.	Koncern		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2020	87.651.390	15.303.076	102.954.466
Tilgange	3.233.656	7.834.250	11.067.906
Afgange	0	-631.055	-631.055
Kostpris 31. december 2020	90.885.046	22.506.271	113.391.317
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	22.636.322	10.458.662	33.094.984
Afskrivninger	1.415.042	1.770.324	3.185.366
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-472.946	-472.946
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	24.051.364	11.756.040	35.807.404
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>66.833.682</b>	<b>10.750.231</b>	<b>77.583.913</b>

## 9 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Koncern		
	Tilgodehavender hos dattervirksomheder	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2020	0	0	0
Tilgange	0	960.000	960.000
Kostpris 31. december 2020	0	960.000	960.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>960.000</b>	<b>960.000</b>

  

kr.	Modervirksomhed		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2020	106.200.700	0	106.200.700
Tilgange	0	960.000	960.000
Kostpris 31. december 2020	106.200.700	960.000	107.160.700
Værdireguleringer 1. januar 2020	16.012.273	0	16.012.273
Årets resultat	19.589.163	0	19.589.163
Værdireguleringer 31. december 2020	35.601.436	0	35.601.436
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>141.802.136</b>	<b>960.000</b>	<b>142.762.136</b>

## Modervirksomhed

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Dattervirksomheder</b>				
Eldorado A/S	Haderslev	100,00 %	141.802.138	19.589.163

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 10 Periodeafgrænsningsposter

##### Koncern

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalinger vedrørende operationelle leasingkontrakter, licenser samt øvrige forudbetalinger.

#### 11 Aktiekapital

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2020	2019	2018	2017	2016
Saldo primo	2.010.000	2.010.000	2.010.000	510.000	510.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	1.500.000	0
	<u>2.010.000</u>	<u>2.010.000</u>	<u>2.010.000</u>	<u>2.010.000</u>	<u>510.000</u>

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
<b>12 Udskudt skat</b>				
Udskudt skat 1. januar	4.460.600	1.699.600	-987.100	-2.831.800
Årets regulering af udskudt skat	1.567.950	2.761.000	987.100	1.844.700
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<u>6.028.550</u>	<u>4.460.600</u>	<u>0</u>	<u>-987.100</u>

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på materielle anlægsaktiver samt skattemæssige underskud til fremførsel.

#### 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

##### Koncern

Koncernen har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende driftsmateriel med en månedlig ydelse på 118 t.kr. med udløb i marts 2024. Restforpligtelsen udgør 1.793 t.kr.

Koncernen har indgået huslejekontrakt vedrørende kontorleje med en månedlig ydelse på 52 t.kr. med udløb i marts 2021. Restforpligtelsen udgør 156 t.kr.

Koncernen har indgået huslejekontrakt vedrørende kontorleje med en månedlig ydelse på 16 t.kr. med udløb i november 2022. Restforpligtelsen udgør 374 t.kr.



## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### Modervirksomhed

Virksomheden er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder. Virksomheden hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter samt kildeskatter, som forfalder til betaling i sambeskatningskredsen.

#### 14 Sikkerhedsstillelser

##### Koncern

Koncernen har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2020.

#### 15 Nærtstående parter

##### Koncern

Eldorado PP Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Betydelig indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for betydelig indflydelse
Per Lausen Holding ApS	Ole Rømers Vej 31	Kapitalbesiddelse
Pernille Lausen Holding ApS	Ole Rømers Vej 31	Kapitalbesiddelse

##### Transaktioner med nærtstående parter

kr.	2020	2019
<b>Koncern</b>		
Renteindtægter til associerede virksomheder	0	2.469
Renteudgifter til associerede virksomheder	1.285.684	1.227.304
Gæld til associerede virksomheder	69.280.265	62.144.742
<b>Modervirksomhed</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	653.691	394.681
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	2.397	0
Renteudgifter til associerede virksomheder	1.243.354	1.165.941
Gæld til associerede virksomheder	68.280.265	59.420.081
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	23.377.673	29.451.492

Ud over udlodning af udbytte, udbetaling af renter og udbetaling af løn har der ikke været transaktioner med kapitalejerne

kr.	Modervirksomhed	
	2020	2019
<b>16 Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	19.589.163	3.067.475
Overført resultat	32.051.282	49.842.367
	<u>51.640.445</u>	<u>52.909.842</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	Koncern	
	2020	2019
<b>17 Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger	3.961.831	1.860.500
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-23.090	207.422
Finansielle indtægter	-43.351.022	-65.517.816
Finansielle omkostninger	2.813.615	1.588.285
Skat af årets resultat	13.149.037	12.299.842
Udskudt skat	1.567.950	2.761.000
	<u>-21.881.679</u>	<u>-46.800.767</u>
<b>18 Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	7.405.968	-19.730.236
Ændring i tilgodehavender	-10.133.569	1.449.567
Ændring i leverandørgæld m.v.	17.561.554	8.811.821
	<u>14.833.953</u>	<u>-9.468.848</u>
<b>19 Likvider, ultimo</b>		
Likvide beholdninger ifølge balancen	26.035.469	9.969.574
	<u>26.035.469</u>	<u>9.969.574</u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Per Lausen

### Direktion

På vegne af: Eldorado PP Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-508920678815

IP: 185.40.xxx.xxx

2021-06-08 13:14:17Z

NEM ID 

## Per Lausen

### Bestyrelse

På vegne af: Eldorado PP Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-508920678815

IP: 185.40.xxx.xxx

2021-06-08 13:14:17Z

NEM ID 

## Bjarne Geertsen

### Dirigent

På vegne af: Eldorado Holding 2016 ApS

Serienummer: CVR:32433510-RID:1237973876657

IP: 185.40.xxx.xxx

2021-06-08 13:18:04Z

NEM ID 

## Børge Conrad Lausen

### Bestyrelse

På vegne af: Eldorado PP Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-653575416895

IP: 87.54.xxx.xxx

2021-06-09 16:24:00Z

NEM ID 

## Pernille Holzapfel Lausen

### Direktion

På vegne af: Eldorado PP Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-851685845463

IP: 95.154.xxx.xxx

2021-06-10 07:55:24Z

NEM ID 

## Pernille Holzapfel Lausen

### Bestyrelse

På vegne af: Eldorado PP Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-851685845463

IP: 95.154.xxx.xxx

2021-06-10 07:55:24Z

NEM ID 

## Lars G. Mortensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:74958403

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-06-10 08:54:43Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NTCBP-BTICK-DGUKB-UJLIE-DFTQH-E3YKN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>